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......jjeesstt  cczzyymmśś  nnaattuurraallnnyymm,,  żżee  nniikktt  nniiee  lluubbii  ppłłaacciićć  wwiięęcceejj,,  
aa  lluubbii  wwiięęcceejj  zzaarraabbiiaaćć..  DDllaatteeggoo  tteeżż  nniiee  zzddzziiwwiiłłaa  mmnniiee  rreeaakk--
ccjjaa  nnaa  ddeeccyyzzjjęę  oo  ppooddwwyyżżsszzeenniiuu  sskkłłaaddkkii  nnaa  iizzbbęę  lleekkaarrsskkąą..
SSppooddzziieewwaałłeemm  ssiięę  uużżyycciiaa  ppooddssttaawwoowweeggoo  aarrgguummeennttuu,,  żżee  iizzbbaa
nniicczzeeggoo  nniiee  rroobbii..  JJeeśśllii  kkttoośś  nniiee  cchhccee  cczzeeggoośś  wwiieeddzziieećć,,  ttoo
nniiee  wwiiee..  PPoo  ccoo  rroozzppaakkoowwyywwaaćć  „„BBiiuulleettyynn  IInnffoorrmmaaccyyjjnnyy  WWIILL””
cczzyy  ooddwwiieeddzzaaćć  ssttrroonnęę  iinntteerrnneettoowwąą..  PPoo  ccoo  cczzyyttaaćć  nneewwsslleetttteerr
bbąąddźź  SSMMSS,,  kkttóórryy  pprrzzyysszzeeddłł  zz  iizzbbyy..  ŁŁaattwwiieejj  ppoowwiieeddzziieećć,,  żżee  ttee
ddaarrmmoozzjjaaddyy  nniicczzeeggoo  nniiee  rroobbiiąą..  WW  ppoopprrzzeeddnniimm  „„BBiiuulleettyynniiee
IInnffoorrmmaaccyyjjnnyymm  WWIILL””  ppoowwttóórrzzoonnoo  iinnffoorrmmaaccjjee,,  kkttóórree  ii  ttaakk  bbyyłłyy
ddoossttęęppnnee  ppuubblliicczznniiee,,  nnaa  ccoo  ssąą  wwyyddaawwaannee  ppiieenniiąąddzzee  zzee  sskkłłaadd--
kkii..  WW  ddaallsszzeejj  cczzęęśśccii  tteeggoo  nnuummeerruu  zznnaajjddąą  PPaańńssttwwoo  kkoolleejjnnee
iinnffoorrmmaaccjjee  oo  ttyymm,,  ww  jjaakkiieejj  wwyyssookkoośśccii  ii  nnaa  ccoo  pprrzzeezznnaacczzoonnaa
jjeesstt  cczzęęśśćć  sskkłłaaddkkii  ii  kkttoo  jjeesstt  jjeejj  bbeenneeffiiccjjeenntteemm..

Moim zdaniem, warto też dodać, że 50-procentowa pod-
wyżka to 20 zł, a 10 zł z tej „wielkiej” kwoty tak naprawdę
zjadła inflacja. Oczywiście prawo nie działa wstecz i nie będzie
zmian dla tych, którzy płacili 10 zł, a nowością jest zwolnienie
z obowiązku opłacenia składki z chwilą osiągnięcia 75. roku
życia. Pozostaje także możliwość zwolnienia z obowiązku
opłacania składki dla tych, których na to nie stać.

Na co wydamy pozostałe pieniądze? Będzie truizmem
stwierdzenie, że lekarze stali się dyżurnym chłopcem do bicia
zarówno przez polityków, jak i media. Moim zdaniem, ko-
nieczne jest podjęcie działań w celu zmiany naszego wizerun-
ku w mediach. Nie można tego zrobić bez fachowej pomocy,
a to kosztuje. Konieczny jest lobbing parlamentarny i wywie-
ranie presji na polityków na etapie tworzenia prawa. Potrzeb-
ni będą eksperci i konferencje prasowe. To też kosztuje.

Zawsze twierdziłem, że lekarzom potrzebna jest bardzo do-
bra obsługa prawna, a zwłaszcza podczas dochodzenia i – nie
daj Boże – na sali sądowej. To też kosztuje.

Nie mniej ważny jest sprawny system informacyjny. Bardzo
duża liczba lekarzy w Wielkopolsce wykonuje zawód w ra-
mach samozatrudnienia, co wiąże się z koniecznością realizo-
wania zobowiązań wynikających z aktów prawnych, które 
kiedyś za lekarza wykonywał pracodawca. Z ustawy o dzia-
łalności leczniczej wynika konieczność dokonywania aktuali-
zacji danych w rejestrze praktyk lekarskich. Taką zmianą jest
podanie do publicznej wiadomości (rejestr jest jawny) infor-

macji o posiadanym obowiązkowym ubezpieczeniu od odpo-
wiedzialności cywilnej – aktualny numer polisy i nazwa ubez-
pieczyciela. Niestety, dwie trzecie naszych lekarzy nie dopeł-
niło tego obowiązku i tak naprawdę można powiedzieć, że
działa nielegalnie. Jest podstawa prawna do tego, by na 3 lata
wykreślić ich z rejestru, że nie wspomnę o możliwości nało-
żenia kary finansowej. By tego uniknąć, konieczne jest prze-
kazanie „zapominalskim” informacji, że są na bakier z pra-
wem i by szybko dopełnili tego obowiązku. Telefony z działu
praktyk lekarskich, wykonywane przez pracujące w izbie 
Panie, a także tysiące SMS-ów wysyłanych do lekarzy, to 
też określone koszty. Informuję, że zostały podjęte rozmowy 
z firmami ubezpieczeniowymi, by mogły, po uzyskaniu Waszej
zgody, przekazywać te informacje do prowadzonego w izbie
rejestru. 

Należy sobie zadać pytanie, czy tylko pracą lekarz żyje. Dla
mnie ważne jest, że WIL ma lekarzy grających i śpiewających
oraz malujących. Po co na przykład organizować festiwal 
chórów lekarskich? To też kosztuje. W tym miejscu dziękuję za
wkład pracy organizacyjnej, a zwłaszcza za doznania arty-
styczne związane z koncertem finałowym – w szczególności 
ze wspólnym występem wszystkich chórzystów.

A może z oszczędności nie popierać sportu lekarskiego czy
nie współuczestniczyć w wydawaniu książek i czasopism o le-
karzach, a także patrzeć obojętnie, jak niszczeją opuszczone
groby naszych poprzedników? Tutaj mam prośbę, by odwie-
dzając groby bliskich, rozejrzeć się i przekazać do izby infor-
macje o takich grobach. Nie chciałbym, by o nas w wypadku
braku bliskich nie pamiętano. 

W ostatnim czasie odszedł od nas wybitny lekarz i organi-
zator. W wieku 93 lat zmarł doktor Zbigniew Kledecki. Nie-
stety, z powodu wcześniejszych zobowiązań nie mogłem to-
warzyszyć Mu w drodze na wieczny dyżur, dlatego też w ten
sposób chcę oddać Mu pokłon i złożyć wyrazy współczucia
najbliższym.

Miło mi poinformować, że nowa dyrektor naszego oddzia-
łu NFZ Magdalena Kraszewska przyjęła zaproszenie izby 
i spotkała się z członkami Prezydium. Uzgodniliśmy, że bę-
dzie kontynuowana wielkopolska tradycja spotkań konsulta-
cyjnych w celu rozwiązywania ewentualnych problemów.
Dziękuję dyrektor za to spotkanie i za deklarację woli współ-
pracy. 

A tak w ogóle to izba, a zwłaszcza jej działacze, niczego nie
robią. 

Moim zdaniem... 
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